
Uchwała Nr XI/183/25 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego. 

Na podstawie art. 38b ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) w związku z art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 

2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozstrzyga się o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu Audytu krajobrazowego województwa 
warmińsko-mazurskiego zgłoszonych w czasie wyłożenia projektu dokumentu do publicznego wglądu, 
nieuwzględnionych przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w sposób określony 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Audyt krajobrazowy województwa warmińsko-mazurskiego sporządzony w formie 
cyfrowej w brzmieniu zamieszczonym pod adresem https://www.wmbpp.olsztyn.pl/audytkrajobrazowy/, 
stanowiący jednocześnie załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 1



 

 

 

Lista uwag do projektu Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego zgłoszonych w czasie wyłożenia projektu dokumentu do 

publicznego wglądu, nieuwzględnionych przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego (wersja zanonimizowana). 

 

Lp. Składający uwagi 
Data 

wpływu 

Część dokumentu, 

do którego 

zgłaszana jest 

uwaga 

Skrócona treść uwagi wraz 

z propozycją zmiany 
Uzasadnienie sposobu rozstrzygnięcia 

1 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Ochrony Dóbr 

Przyrodniczych 

Krajobrazowych 

i Kulturowych 

Wysoczyzny 

Elbląskiej 

„Chronimy 

Wysoczyznę 

Elbląską“ 

02.12.2024  

Ocena 

zidentyfikowanych 

krajobrazów  

Dotyczy Karty Oceny Krajobrazu:  

28-313.55-22.  

Brak wyodrębnienia fragmentu  

krajobrazu wsi Chojnowo i jej okolic. 

Propozycja przeprowadzenia odrębnej 

oceny krajobrazu dla obszaru wsi 

Chojnowo i jej okolic. 

Wyznaczenie granic krajobrazów na obszarze województwa warmińsko-

mazurskiego oraz ich klasyfikacja typologiczna odbyły się zgodnie z wytycznymi 

określonymi w Załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. Wieś 

Chojnowo i jej okolice znajdują się w krajobrazie 28-313.55-22, który został 

zaklasyfikowany jako krajobraz wiejski z przewagą mozaikowo rozmieszczonych 

użytków rolnych tworzących pola średniej wielkości (6d). Obszary zabudowane 

w obrębie krajobrazu, w tym wieś Chojnowo, stanowią element tła 

krajobrazowego, którym są grunty wykorzystywane rolniczo. Zidentyfikowany 

krajobraz oceniony został w oparciu o charakterystykę krajobrazów (Karta 

Charakterystyki Krajobrazu), zgodnie ze sposobem określonym w Załączniku nr 4 

do ww. rozporządzenia. 

2 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Ochrony Dóbr 

Przyrodniczych 

Krajobrazowych 

i Kulturowych 

Wysoczyzny 

Elbląskiej 

„Chronimy 

Wysoczyznę 

Elbląską“ 

02.12.2024  
Krajobrazy 

priorytetowe 

Dotyczy krajobrazów priorytetowych. 

Brak wskazania krajobrazu 

priorytetowego wsi Chojnowo i okolice. 

Propozycja utworzenia krajobrazu 

priorytetowego „Chojnowo i okolice”. 

Wskazania krajobrazów priorytetowych dokonuje się zgodnie ze sposobem 

określonym w Załączniku nr 5 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. Krajobraz 

28-313.55-22, w obrębie którego zlokalizowana jest wieś Chojnowo, nie spełnił 

kryteriów wyznaczenia krajobrazu priorytetowego. Zapisy dotyczące walorów 

krajobrazowych wsi Chojnowo i okolic zostały uzupełnione w Rekomendacjach 

i wnioskach dotyczących kształtowania i ochrony krajobrazów w obrębie Parku 

Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej.  

3 
Fundacja Projekt 

Wysoczyzna 
02.12.2024   

Ocena 

zidentyfikowanych 

krajobrazów 

Dotyczy Karty Oceny Krajobrazu:  

28-313.55-22.  

Brak wyodrębnienia fragmentu 

krajobrazu wsi Chojnowo i jej okolic. 

Propozycja przeprowadzenia odrębnej 

oceny krajobrazu dla obszaru wsi 

Chojnowo i jej okolic. 

Wyznaczenie granic krajobrazów na obszarze województwa warmińsko-

mazurskiego oraz ich klasyfikacja typologiczna odbyły się zgodnie z wytycznymi 

określonymi w Załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. Wieś 

Chojnowo i jej okolice znajdują się w krajobrazie 28-313.55-22, który został 

zaklasyfikowany jako krajobraz wiejski z przewagą mozaikowo rozmieszczonych 

użytków rolnych tworzących pola średniej wielkości (6d). Obszary zabudowane 

w obrębie krajobrazu, w tym wieś Chojnowo, stanowią element tła 

krajobrazowego, którym są grunty wykorzystywane rolniczo. Zidentyfikowany 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/183/25
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 25 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 1



krajobraz oceniony został w oparciu o charakterystykę krajobrazów (Karta 

Charakterystyki Krajobrazu), zgodnie ze sposobem określonym w Załączniku nr 4 

do ww. rozporządzenia. 

4 
Fundacja Projekt 

Wysoczyzna 
02.12.2024  

Krajobrazy 

priorytetowe 

Dotyczy krajobrazów priorytetowych. 

Brak wskazania krajobrazu 

priorytetowego wsi Chojnowo i okolice. 

Propozycja utworzenia krajobrazu 

priorytetowego „Chojnowo i okolice”. 

Wskazania krajobrazów priorytetowych dokonuje się zgodnie ze sposobem 

określonym w Załączniku nr 5 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych Krajobraz 

28-313.55-22, w obrębie którego zlokalizowana jest wieś Chojnowo, nie spełnił 

kryteriów wyznaczenia krajobrazu priorytetowego. Zapisy dotyczące walorów 

krajobrazowych wsi Chojnowo i okolic zostały uzupełnione w Rekomendacjach 

i wnioskach dotyczących kształtowania i ochrony krajobrazów w obrębie Parku 

Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej.  

5 

Stowarzyszenie 

„Gościńce Kanału 

Elbląskiego 

i Jezioraka” 

04.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie jezior 

stanowiących szlak żeglowny Kanału 

Elbląskiego.  

„Propozycja usunięcia treści odnośnie 

lokalizowania pomostów” w zapisie: 

„Ograniczanie lokalizowania pomostów, 

w tym pomostów z obiektami 

kubaturowymi”.   

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazów oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

6 
Nadleśnictwo 

Miłomłyn 
05.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Kanału 

Elbląskiego.  

Propozycja zmiany treści zapisów 

zawartych w części III ust. 1 pkt 2 lit. a-

d na zapis: „Prowadzenie gospodarki 

leśnej zgodnie z Planem Urządzenia 

Lasu”. 

Zapisy w projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-

mazurskiego dotyczą prowadzenia działalności leśnej w odniesieniu do poziomu 

regionalnego i mają charakter ogólnych wytycznych określających kierunek 

gospodarowania leśnymi przestrzeniami. Zapisy nie pozostają w sprzeczności 

do prowadzenia gospodarki leśnej zgodnie z planami urządzeniowymi lasów. 

7 
Nadleśnictwo 

Miłomłyn 
05.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Lasów 

Taborskich.  

Propozycja zmiany treści zapisów 

zawartych w części III ust. 1 pkt 2 lit. a-

d na zapis: „Prowadzenie gospodarki 

leśnej zgodnie z Planem Urządzenia 

Lasu”. 

Zapisy w projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-

mazurskiego dotyczą prowadzenia działalności leśnej w odniesieniu do poziomu 

regionalnego i mają charakter ogólnych wytycznych określających kierunek 

gospodarowania leśnymi przestrzeniami. Zapisy nie pozostają w sprzeczności 

do prowadzenia gospodarki leśnej zgodnie z planami urządzeniowymi lasów. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 2



8 
Nadleśnictwo 

Miłomłyn 
05.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Pojezierza 

Iławskiego.  

Propozycja zmiany treści zapisów 

zawartych w części III ust. 1 pkt 2 lit. a-

d na zapis: „Prowadzenie gospodarki 

leśnej zgodnie z Planem Urządzenia 

Lasu”. 

Zapisy w projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-

mazurskiego dotyczą prowadzenia działalności leśnej w odniesieniu do poziomu 

regionalnego i mają charakter ogólnych wytycznych określających kierunek 

gospodarowania leśnymi przestrzeniami. Zapisy nie pozostają w sprzeczności 

do prowadzenia gospodarki leśnej zgodnie z planami urządzeniowymi lasów. 

9 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-88 „Jezioro Ilińsk”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisu: 

„Zapobieganie degradacji 

spowodowanej niekontrolowaną 

i nadmierną presją turystyczną 

i rekreacyjną oraz zmianom sposobu 

użytkowania na skutek presji 

inwestycyjnej”. 

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest treści wskazanych w uwadze.  

10 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-88 „Jezioro Ilińsk”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisu: 

„Ograniczanie lokalizowania pomostów, 

w tym pomostów z obiektami 

kubaturowymi”. 

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

11 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-88 „Jezioro Ilińsk”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisu: 

„Zachowanie i kształtowanie osi, ciągów 

i punktów widokowych poprzez 

ograniczanie zainwestowania 

przesłaniającego widoki, 

w szczególności z platformy widokowej 

(tężnie solankowe na południowym 

brzegu jeziora) oraz mostu i grobli na 

jezioro, przeciwległe brzegi oraz wnętrza 

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 3



krajobrazowe kształtowane przez 

urozmaiconą linię brzegową”.  

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

12 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-88 „Jezioro Ilińsk”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

dotyczących ogólności użytych 

sformułowań tj.: „zapewnienie”, 

„utrzymanie”, „zapobieganie”, 

„ograniczenie” (część II ust. 1 pkt 3). 

Propozycja wprowadzenia: „norm 

prawnych, które nie będą powiązane 

z uznaniowością Organu”.   

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest sformułowań: „zapewnienie”, 

„ograniczenie” wskazanych w uwadze. W projekcie Audytu krajobrazowego 

województwa warmińsko-mazurskiego wyłożonym do publicznego wglądu użyto 

sformułowania: „ograniczanie”. Odnosząc się do pozostałych treści uwagi należy 

zauważyć, że rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie 

do charakterystyki, wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości 

zachowania wartości krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi 

określonymi w Załączniku nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. 

Rekomendacje i wnioski stanowią sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, 

zalecenia i postulaty wskazujące, w jaki sposób powinna być zagospodarowana 

przestrzeń, aby zachować i chronić walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość 

oraz atrakcyjność, a także zachować specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy 

zawarte w rekomendacjach i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, 

zalecenia i postulaty przy sporządzaniu aktów planowania przestrzennego 

poziomu regionalnego i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje 

i wnioski nie przyjmują formy nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci 

konkretnych parametrów i wskaźników, które mogą być ustanawiane w aktach 

prawa miejscowego. 

13 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-88 „Jezioro Ilińsk”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

dotyczących sytuacji nieokreślonych 

w prawie tj.: „… uwzględnianie 

chłonności turystycznej” (część II ust. 1 

pkt 3). 

Propozycja wprowadzenia: „norm 

prawnych, które nie będą powiązane 

z uznaniowością Organu”.  

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest treści wskazanych w uwadze.  

14 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-99 „Jezioro Karnickie”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

dotyczących ogólności użytych 

sformułowań tj.: „zapewnienie”, 

„utrzymanie”, „zapobieganie”, 

„ograniczenie” (część II ust. 1 pkt 3).   

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest sformułowań: „zapewnienie”, 

„ograniczenie” wskazanych w uwadze. W projekcie Audytu krajobrazowego 

województwa warmińsko-mazurskiego wyłożonym do publicznego wglądu użyto 

sformułowania: „ograniczanie”. Odnosząc się do pozostałych treści uwagi należy 

zauważyć, że rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do 

charakterystyki, wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości 

zachowania wartości krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 4



Propozycja wprowadzenia: „norm 

prawnych, które nie będą powiązane 

z uznaniowością Organu”.   

określonymi w Załączniku nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. 

Rekomendacje i wnioski stanowią sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, 

zalecenia i postulaty wskazujące, w jaki sposób powinna być zagospodarowana 

przestrzeń, aby zachować i chronić walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość 

oraz atrakcyjność, a także zachować specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy 

zawarte w rekomendacjach i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, 

zalecenia i postulaty przy sporządzaniu aktów planowania przestrzennego 

poziomu regionalnego i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje 

i wnioski nie przyjmują formy nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci 

konkretnych parametrów i wskaźników, które mogą być ustanawiane w aktach 

prawa miejscowego. 

15 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-99 „Jezioro Karnickie”. 

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

dotyczących sytuacji nieokreślonych 

w prawie tj.: „… uwzględnianie 

chłonności turystycznej” (część II ust. 1 

pkt 3). 

Propozycja wprowadzenia: „norm 

prawnych, które nie będą powiązane 

z uznaniowością Organu”.  

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest treści wskazanych w uwadze.  

16 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-99 „Jezioro Karnickie”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

zawartych w części III ust. 1.   

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest wskazanych w uwadze treści 

w odniesieniu do części III ust. 1 pkt 2-4. Jednocześnie należy zauważyć, że 

rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

17 
Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  
06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-99 „Jezioro Karnickie”.  

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

została zidentyfikowana funkcja krajobrazu (cecha syntetyczna krajobrazu) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 5



Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

zawartych w części III ust. 4.  

zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku nr 3 (Tabela 3) do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Jednocześnie należy zauważyć, że 

rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

18 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.315.13-35 „Jezioro Drwęckie”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

dotyczących ogólności użytych 

sformułowań tj.: „zapewnienie”, 

„utrzymanie”, „zapobieganie”, 

„ograniczenie” (część II ust. 1 pkt 3). 

Propozycja wprowadzenia: „norm 

prawnych, które nie będą powiązane 

z uznaniowością Organu”.   

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest sformułowań: „zapewnienie”, 

„ograniczenie” wskazanych w uwadze. W projekcie Audytu krajobrazowego 

województwa warmińsko-mazurskiego wyłożonym do publicznego wglądu użyto 

sformułowania: „ograniczanie”. Odnosząc się do pozostałych treści uwagi należy 

zauważyć, że rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do 

charakterystyki, wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości 

zachowania wartości krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi 

określonymi w Załączniku nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. 

Rekomendacje i wnioski stanowią sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, 

zalecenia i postulaty wskazujące, w jaki sposób powinna być zagospodarowana 

przestrzeń, aby zachować i chronić walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość 

oraz atrakcyjność, a także zachować specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy 

zawarte w rekomendacjach i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, 

zalecenia i postulaty przy sporządzaniu aktów planowania przestrzennego 

poziomu regionalnego i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje 

i wnioski nie przyjmują formy nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci 

konkretnych parametrów i wskaźników, które mogą być ustanawiane w aktach 

prawa miejscowego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 6



19 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.315.13-35 „Jezioro Drwęckie”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

dotyczących sytuacji nieokreślonych 

w prawie tj.: „… uwzględnianie 

chłonności turystycznej” (część II ust. 1 

pkt 3).  

Propozycja wprowadzenia: „norm 

prawnych, które nie będą powiązane 

z uznaniowością Organu”.  

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest treści wskazanych w uwadze.  

20 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-43 „Jezioro Bartężek”.  

Uwaga ogólna odnosząca się 

do ogólności użytych sformułowań tj.: 

„zapewnienie”, „utrzymanie”, 

„zapobieganie”, „ograniczenie” (część II 

ust. 1 pkt 3). 

Propozycja wprowadzenia: „norm 

prawnych, które nie będą powiązane 

z uznaniowością Organu”.    

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest sformułowań: „zapewnienie”, 

„ograniczenie” wskazanych w uwadze. W projekcie Audytu krajobrazowego 

województwa warmińsko-mazurskiego wyłożonym do publicznego wglądu użyto 

sformułowania: „ograniczanie”. Odnosząc się do pozostałych treści uwagi należy 

zauważyć, że rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do 

charakterystyki, wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości 

zachowania wartości krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi 

określonymi w Załączniku nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. 

Rekomendacje i wnioski stanowią sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, 

zalecenia i postulaty wskazujące, w jaki sposób powinna być zagospodarowana 

przestrzeń, aby zachować i chronić walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość 

oraz atrakcyjność, a także zachować specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy 

zawarte w rekomendacjach i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, 

zalecenia i postulaty przy sporządzaniu aktów planowania przestrzennego 

poziomu regionalnego i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje 

i wnioski nie przyjmują formy nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci 

konkretnych parametrów i wskaźników, które mogą być ustanawiane w aktach 

prawa miejscowego. 

21 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-43 „Jezioro Bartężek”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do sytuacji 

nieokreślonych w prawie tj.:  

„… uwzględnianie chłonności 

turystycznej” (część II ust. 1 pkt 3). 

Propozycja wprowadzenia: „norm 

prawnych, które nie będą powiązane 

z uznaniowością Organu”.  

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest treści wskazanych w uwadze.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 7



22 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-43 „Jezioro Bartężek”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

zawartych w części III ust. 1.   

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest wskazanych w uwadze treści 

w odniesieniu do części III ust. 1 pkt 2-4. Jednocześnie należy zauważyć, że 

rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

23 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-43 „Jezioro Bartężek”.  

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

zawartych w części III ust. 4.   

W projekcie Audytu krajobrazowego została zidentyfikowana funkcja krajobrazu 

(cecha syntetyczna krajobrazu) zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 3 (Tabela 3) do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. 

w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. Jednocześnie należy zauważyć, 

że rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do ww. rozporządzenia. Rekomendacje i wnioski stanowią sformułowane na 

poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, w jaki sposób 

powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić walory 

krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować specyfikę 

i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach i wnioskach należy 

traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy sporządzaniu aktów 

planowania przestrzennego poziomu regionalnego i lokalnego, o których mowa 

w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy nakazu, zakazu 

i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, które mogą być 

ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

24 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-21 „Jezioro Ruda Woda”. 

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

dotyczących ogólności użytych 

sformułowań tj.: „zapewnienie”, 

„utrzymanie”, „zapobieganie”, 

„ograniczenie” (część II ust. 1 pkt 3). 

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest sformułowań: „zapewnienie”, 

„ograniczenie” wskazanych w uwadze. W projekcie Audytu krajobrazowego 

województwa warmińsko-mazurskiego wyłożonym do publicznego wglądu użyto 

sformułowania: „ograniczanie”. Odnosząc się do pozostałych treści uwagi należy 

zauważyć, że rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do 

charakterystyki, wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 8



Propozycja wprowadzenia: „norm 

prawnych, które nie będą powiązane 

z uznaniowością Organu”.   

zachowania wartości krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi 

określonymi w Załączniku nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. 

Rekomendacje i wnioski stanowią sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, 

zalecenia i postulaty wskazujące, w jaki sposób powinna być zagospodarowana 

przestrzeń, aby zachować i chronić walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość 

oraz atrakcyjność, a także zachować specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy 

zawarte w rekomendacjach i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, 

zalecenia i postulaty przy sporządzaniu aktów planowania przestrzennego 

poziomu regionalnego i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje 

i wnioski nie przyjmują formy nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci 

konkretnych parametrów i wskaźników, które mogą być ustanawiane w aktach 

prawa miejscowego. 

25 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-21 „Jezioro Ruda Woda”. 

Uwaga ogólna odnosząca się do sytuacji 

nieokreślonych w prawie tj.: 

„… uwzględnianie chłonności 

turystycznej” (część II ust. 1 pkt 3). 

Propozycja wprowadzenia: „norm 

prawnych, które nie będą powiązane 

z uznaniowością Organu”.  

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest treści wskazanych w uwadze.  

26 

Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  

Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-21 „Jezioro Ruda Woda”. 

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

zawartych w części III ust. 1.   

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest wskazanych w uwadze treści 

w odniesieniu do części III ust. 1 pkt 2-4. Jednocześnie należy zauważyć, że 

rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

27 
Urząd Miasta 

i Gminy Miłomłyn,  
06.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego: 

28.314.91-21 „Jezioro Ruda Woda”. 

W projekcie Audytu krajobrazowego została zidentyfikowana funkcja krajobrazu 

(cecha syntetyczna krajobrazu) zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 9



Zastępca Burmistrza 

Miłomłyna 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Uwaga ogólna odnosząca się do zapisów 

zawartych w części III ust. 4.  

nr 3 (Tabela 3) do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. 

w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. Jednocześnie należy zauważyć, 

że rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do ww. rozporządzenia. Rekomendacje i wnioski stanowią sformułowane na 

poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, w jaki sposób 

powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić walory 

krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować specyfikę 

i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach i wnioskach należy 

traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy sporządzaniu aktów 

planowania przestrzennego poziomu regionalnego i lokalnego, o których mowa 

w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy nakazu, zakazu 

i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, które mogą być 

ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

28 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu priorytetowego:  

28-842.87-18 „Jezioro Nidzkie”.  

Usunięcie zapisu: „odnośnie 

ograniczenia lokalizacji pomostów, 

w tym pomostów z obiektami 

kubaturowymi”.  

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest sformułowania: „ograniczenie”, 

wskazanego w uwadze. W projekcie Audytu krajobrazowego województwa 

warmińsko-mazurskiego wyłożonym do publicznego wglądu użyto 

sformułowania: „ograniczanie”. Jednocześnie należy zauważyć, że rekomendacje 

i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, wartości 

i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości krajobrazu 

oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku nr 7 do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

29 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz  

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-14, 28-842.83-h1,  

28-842.83-c9.  

Usunięcie zapisu: „ograniczanie 

przekształcania lasów na cele nieleśne”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 10



walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

30 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz  

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-14, 28-842.83-h1,  

28-842.83-c9.  

Usunięcie zapisu: „zapobieganie 

lokalizowaniu obiektów 

wysokościowych wertykalnych, 

wielkokubaturowych, 

wielkopowierzchniowych, 

w szczególności stanowiących obiekty 

dysharmonijne w krajobrazie”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulatywskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

31 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida, 

Burmistrz  

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-07, 28-842.83-i1.  

Usunięcie zapisu: „ograniczanie 

przekształcania lasów na cele nieleśne”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

32 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz  

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-07, 28-842.83-i1.  

Usunięcie zapisu: „odnośnie 

ograniczenia lokalizacji pomostów, 

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest sformułowania: „ograniczenie”, 

wskazanego w uwadze. W projekcie Audytu krajobrazowego województwa 

warmińsko-mazurskiego wyłożonym do publicznego wglądu użyto 

sformułowania: „ograniczanie”. Jednocześnie należy zauważyć, że rekomendacje 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 11



w tym pomostów z obiektami 

kubaturowymi”. 

i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, wartości 

i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości krajobrazu 

oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku nr 7 do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

33 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-07, 28-842.83-i1.  

Usunięcie zapisu: „zapobieganie 

łączeniu się kompleksów zabudowy 

rekreacji indywidualnej 

w wielkopowierzchniowe obszary”. 

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

34 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-07, 28-842.83-i1.  

Usunięcie zapisu: „zapobieganie 

lokalizowaniu obiektów 

wysokościowych wertykalnych, 

wielkokubaturowych, 

wielkopowierzchniowych, 

w szczególności stanowiących obiekty 

dysharmonijne w krajobrazie”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 12



nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

35 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-c5, 28-842.83-g9.  

Usunięcie zapisu: „ograniczenie 

przekształcania lasów na cele nieleśne”.  

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest sformułowania: „ograniczenie”, 

wskazanego w uwadze. W projekcie Audytu krajobrazowego województwa 

warmińsko-mazurskiego wyłożonym do publicznego wglądu użyto 

sformułowania: „ograniczanie”.  

Jednocześnie należy zauważyć, że rekomendacje i wnioski zostały sformułowane 

adekwatnie do charakterystyki, wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla 

możliwości zachowania wartości krajobrazu oraz opracowane zgodnie 

z wytycznymi określonymi w Załączniku nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. 

Rekomendacje i wnioski stanowią sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, 

zalecenia i postulaty wskazujące, w jaki sposób powinna być zagospodarowana 

przestrzeń, aby zachować i chronić walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość 

oraz atrakcyjność, a także zachować specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. 

Zapisy zawarte w rekomendacjach i wnioskach należy traktować jako ogólne 

wytyczne, zalecenia i postulaty przy sporządzaniu aktów planowania 

przestrzennego poziomu regionalnego i lokalnego, o których mowa w ustawie 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy nakazu, zakazu i ograniczeń oraz 

postaci konkretnych parametrów i wskaźników, które mogą być ustanawiane 

w aktach prawa miejscowego. 

36 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-c5, 28-842.83-g9.  

Usunięcie zapisu: „zapobieganie 

łączeniu się kompleksów zabudowy 

rekreacji indywidualnej w 

wielkopowierzchniowe obszary”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

37 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-c5, 28-842.83-g9.  

Usunięcie zapisu: „zapobieganie 

lokalizowaniu obiektów 

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 13



wysokościowych wertykalnych, 

wielkokubaturowych, 

wielkopowierzchniowych, 

w szczególności stanowiących obiekty 

dysharmonijne w krajobrazie”.  

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

38 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-10.  

Usunięcie zapisu: „zapobieganie 

lokalizowaniu obiektów 

wysokościowych wertykalnych, 

wielkokubaturowych, 

wielkopowierzchniowych, 

w szczególności stanowiących obiekty 

dysharmonijne w krajobrazie”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

39 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-10.  

Usunięcie zapisu: „ograniczenie 

lokalizowania pomostów”.  

W projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego 

wyłożonym do publicznego wglądu brak jest sformułowania: „ograniczenie”, 

wskazanego w uwadze. W projekcie Audytu krajobrazowego województwa 

warmińsko-mazurskiego wyłożonym do publicznego wglądu użyto 

sformułowania: „ograniczanie”. Jednocześnie należy zauważyć, że rekomendacje 

i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, wartości 

i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości krajobrazu 

oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku nr 7 do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 14



nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

40 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu w obrębie 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego: 

28-842.83-10.  

Usunięcie zapisu: „ograniczanie 

przekształcania lasów na cele nieleśne”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

41 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu w obrębie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Puszczy 

i Jezior Piskich: 28-842.87-19.  

Usunięcie zapisu: „ograniczanie 

przekształcania lasów na cele nieleśne”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

42 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu w obrębie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Puszczy 

i Jezior Piskich: 28-842.87-19.  

Usunięcie zapisu: „zapobieganie 

lokalizowaniu obiektów 

wysokościowych wertykalnych, 

wielkokubaturowych, 

wielkopowierzchniowych, 

w szczególności stanowiących obiekty 

dysharmonijne w krajobrazie”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 15



i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

43 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu w obrębie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Puszczy 

i Jezior Piskich: 28-842.87-13.  

Usunięcie zapisu: „ograniczanie 

przekształcania lasów na cele nieleśne”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

44 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazu w obrębie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Puszczy 

i Jezior Piskich: 28-842.87-13.  

Usunięcie zapisu: „zapobieganie 

lokalizowaniu obiektów 

wysokościowych wertykalnych, 

wielkokubaturowych, 

wielkopowierzchniowych, 

w szczególności stanowiących obiekty 

dysharmonijne w krajobrazie”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

45 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Puszczy 

i Jezior Piskich: 28-842.87-13,  

28-842.83-10. 

Usunięcie zapisu: „zapobieganie 

lokalizowaniu obiektów 

wysokościowych wertykalnych, 

wielkokubaturowych, 

wielkopowierzchniowych, 

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 16



w szczególności stanowiących obiekty 

dysharmonijne w krajobrazie”.  

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

46 

Urząd Miasta 

i Gminy Ruciane-

Nida,  

Burmistrz 

Rucianego-Nidy 

19.12.2024 

Rekomendacje 

i wnioski dotyczące 

kształtowania 

i ochrony 

krajobrazów 

Dotyczy krajobrazów w obrębie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Otuliny 

Mazurskiego Parku Krajobrazowego – 

Ruciane-Nida: 28-842.87-13,  

28-842.83-10.  

Usunięcie zapisu: „zapobieganie 

lokalizowaniu obiektów 

wysokościowych wertykalnych, 

wielkokubaturowych, 

wielkopowierzchniowych, 

w szczególności stanowiących obiekty 

dysharmonijne w krajobrazie”.  

Rekomendacje i wnioski zostały sformułowane adekwatnie do charakterystyki, 

wartości i zagrożeń zidentyfikowanych dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazu oraz opracowane zgodnie z wytycznymi określonymi w Załączniku 

nr 7 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

sporządzania audytów krajobrazowych. Rekomendacje i wnioski stanowią 

sformułowane na poziomie ogólnym wytyczne, zalecenia i postulaty wskazujące, 

w jaki sposób powinna być zagospodarowana przestrzeń, aby zachować i chronić 

walory krajobrazowe, utrzymać ich jakość oraz atrakcyjność, a także zachować 

specyfikę i wyróżniki krajobrazowe. Zapisy zawarte w rekomendacjach 

i wnioskach należy traktować jako ogólne wytyczne, zalecenia i postulaty przy 

sporządzaniu aktów planowania przestrzennego poziomu regionalnego 

i lokalnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Rekomendacje i wnioski nie przyjmują formy 

nakazu, zakazu i ograniczeń oraz postaci konkretnych parametrów i wskaźników, 

które mogą być ustanawiane w aktach prawa miejscowego. 

47 osoba fizyczna, Guzy 19.12.2024 
Krajobrazy 

priorytetowe 

Dopisanie do listy krajobrazów 

priorytetowych terenu Puszczy 

Boreckiej. 

Wskazania krajobrazów priorytetowych dokonuje się zgodnie ze sposobem 

określonym w Załączniku nr 5 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych. Krajobraz, 

w obrębie którego zlokalizowana jest Puszcza Borecka, nie spełnił kryteriów 

wyznaczenia krajobrazu priorytetowego. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 17



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/183/25 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Audyt krajobrazowy województwa warmińsko-mazurskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E1FF71-A94F-4248-ADC1-B91FD05D0D06. Podpisany Strona 1

https://www.wmbpp.olsztyn.pl/audytkrajobrazowy/

	UCHWAŁA NR XI/183/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-03-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




